
UCHWAŁA NR XXXVIII/286/2022 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Sadlinki. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.)  oraz  art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe ( 
tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm. ) Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w wysokościach równych stawkom określonym 
w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym ( 
tekst jednolity: Dz. U. z 2022r. poz. 2201). 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr XXXIV/260/2022 Rady Gminy Sadlinki z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Sadlinki, w roku szkolnym 2022/2023. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki . 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F34E56F7-7F24-4B0C-8D9F-796AB0DEEC5F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVIII/286/2022 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

Podjęcie uchwały spowodowane jest z wprowadzeniem zmian w systemie zwrotu kosztów dowozu uczniów 
niepełnosprawnych do przedszkoli, szkół i innych placówek oświatowych. Obecnie rodzicom przysługuje 
zwrot kosztów przewozu uczniów w oparciu o algorytm sformułowany w art. 39a ust.2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe, w którym jedną z decydujących zmiennych jest średnia cena jednostki 
paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu, którą określa na każdy rok szkolny rada gminy. 

Po nowelizacji art.39a ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, jedną z decydujących 
zmiennych jest stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu, którą ma określać rada gminy, w drodze uchwały, przy 
czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art.34a ust. 2 ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F34E56F7-7F24-4B0C-8D9F-796AB0DEEC5F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

		2022-12-05T13:23:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




